19.1.1601 - 1601 à 19 di Gennaro Venardi … f. 307 Ala casa Professa del Giesu d.ti diece, et per lei à 
mastro Costantino Marasi d.o per tante giornate vacate in andar in Puglia, et Nola per servitio del q.m 
Reg.te fornari et celi paga come herede de d.to Reg.te et è sodisfatto di quanto potesse pretendere da d.ta 
her.tà per questa causa a lui con.ti d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 26, p.84; Pinto, Ricerca 
2019). 

7.7.1601 - 1601 à 7 di luglio sabbato … f. 138 A federico menhart d.ti dodici; Et per lui a costantino marasi 
d.o per lo preczo d'una lapida di marmo bianco et friso scolpito con l'arme et letere di sopra posta sopra la 
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sua sepoltura a mont'oliveto Et per lui a lazaro marasi d.o per al.tanti a lui con.ti d. 12 (ASBN, Banco dello 
Spirito Santo, g.m. 26, p.691; Pinto, Ricerca 2019). 

24.9.1602 - 1602 Adi 24 di sett.e … f. 364 Ad Antonio carmignano d. cinque 2.2 et per lui a costantino 
marasi d.e ad conto di d. 11 che celi paga per l’accomodo ha da fare al arco di marmo ad una cappella in 
una sua casa ad arco et porlo ad sesto a sue fatiche et spese et che l’habia da polire et allisceare et che ci 
habia da fare due giunte di marmo ad sue spese et lo marmo l’ha da ponere d.o costantino et promette dar 
lesto d.o lavoro fra il di d. 5.2.2 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 34, p.284; Pinto, Ricerca 2013). 

28.9.1602 - 1602 Adi 28 di sett.e ... f. 506 Al P. stefano di maio d. nove .3 et per lui a mario marasi d.e ad 
conto del lavoro et marmi et mischi fa nella cappella del q.o Reg.te fornaro et per d.o a costantino marasi 
d.e per altretanti d. 9.3 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 34, p.339; Pinto, Ricerca 2013).* 

28.9.1602 - 1602 Adi 28 di sett.e ... f. 506 Al P. stefano di maio d. quattro 1.11 et per lui a mario marasi per 
final pag.to della segatura di marmi et mischi che ha fatto fare insino al presente di alla cappella del q.o 
Reg.te fornaro et per d.o a costantino marasi d.e per altretanti d. 4.1.11 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 34, 
p.339; Pinto, Ricerca 2013).* 

4.1.1603 - 1603 A 4 Gennaro … f. 251 A Stefano de Majo d. quindici tt.3 et per lui a m.ro Mario Marasi d.o 
sono a conto del lavoro de marmi che fa nella capella del q.m Reg.te fornaro et li paga in nome della Casa 
professa del Giesù herede di d.o Reg.te e per esso a Costantino Marasi per altritanti d. 15.3 (ASNa.BA, vol. 
141, Banco Spinola e Ravaschieri; Pinto, Ricerca 2013). 
- Al detto d. otto tt. 2.9 et per lui al detto d.o sono per final pagamento della segatura de marmi et mischi che 
ha fatto fare nella capella del q.m Reg.te fornaro et li paga in nome della Casa professa del Giesù herede di 
d.o q.m Reg.te et per esso al d.o Costantino d. 8.2.9 (ASNa.BA, vol. 141, Banco Spinola e Ravaschieri; 
Pinto, Ricerca 2013).